» 4. Les zonages d’action publique

» 4A. Les intercommunalités (contour 2023)
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Nombre de communes

Nombre d'intercommunalités... L
au 1¢ janvier 2023...

Départements ...intégralement ... majoritairement * ... rattachées a une du
sitl,Jées dans sitEJées dans Total interlcommunalité dép;r.tement
le département le département du département **

09 - Ariege 8 0 8 326 326
11 - Aude 8 0 8 414 433
12 - Aveyron 17 2 19 282 285
30 - Gard 13 1 14 339 351
31 - Haute-Garonne 16 1 17 599 586
32-Gers 14 1 15 451 461
34 - Hérault 15 1 16 340 342
46 - Lot 8 1 9 317 313
48 - Lozere 9 1 10 153 152
65 - Hautes-Pyrénées 8 1 9 478 469
66 - Pyrénées-Orientales 11 1 12 244 226
81-Tarn 12 2 14 306 314
82 - Tarn-et-Garonne 8 2 10 199 195
Ensemble 147 14 161 4448 4453
;
Occitanie 147 14 164 4448 4453

* La majorité de la population de l'intercommunalité réside dans le département. Par exemple, la communauté de communes du
Lauragais Revel Sorézois, dont la population est répartie ainsi : 1 % dans I'Aude, 37 % dans le Tarn et 62 % en Haute-Garonne, est
rattachée au département de la Haute-Garonne.

** Y compris intercommunalité majoritairement située dans le département.

Sources : Insee, code officiel géographique au 1¢ janvier 2023 ; DGCL, Banatic.
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Métropoles,
communautés urbaines et
communautés
d'agglomération *

Toulouse Métropole

Montpellier Méditerranée Métropole

CU Perpignan Méditerranée Métropole

CA de Nimes Métropole

CA Ales Agglomération

CA Le Grand Narbonne

CA Sete Agglopdle Méditerranée

CA de Béziers Méditerranée

CATarbes-Lourdes-Pyrénées

CA Le Muretain Agglo

CA Carcassonne Agglo

CA de I'Albigeois (C2A)

CA du Sicoval

CA Hérault Méditerranée

CA Grand Montauban

CA de Castres-Mazamet

CA du Gard Rhodanien

CA Gaillac-Graulhet

CA Rodez Agglomération

CAdu Paysdel'Or

CAdu Grand Avignon (COGA)
dont en Occitanie

CA du Grand Cahors

CA Grand Auch Coeur de Gascogne

CA Pays Foix-Varilhes

CA : communauté d'agglomération ; CU : communauté urbaine.

Population municipale

2020

806 503
499 761
270610
257 570
132799
131649
127927
127786
125873
124721
113933
82582
81269
80165
78933
78 503
74755
74 383
56 218
45099
193914
42701
42142
39230
32077

au 1¢ janvier
2014

746 919
450051
264105
256 423
128228
125913
125010
121857
122970
116722
111456
81862
73825
74 886
75334
78313
72875
71170
55187
43985
192131
41153
40919
38580
31747

2009

700 292
413187
252104
241153
124 957
119970
118488
113742
124 444
107 004
109 231
79927
66 933
70377
71 800
79712
70292
65994
53358
42073
186 870
40813
40779
37885
30748

TEAMP **

(en %)
2014- 2009-
2020 2014

1.3 1.3
1.8 1.7
04 09
01 1,2
0,6 0,5
0,7 1,0
04 1.1
08 14
04 -02
11 1.8
04 04
0,1 0,5
1,6 2,0
1.1 1,2
08 1,0
00 -04
04 0,7
0,7 1.5
03 0,7
04 09
02 06
0,6 0,2
0,5 0,1
03 04
0,22 0,6

Superficie
(km?)

458
422
617
791
921
847
310
303
615
320
1062
209
248
387
281
406
632
1149
205
115
303
145
593
602
444

Densité au
1¢r janv. 2020
(hab./km?2)

1760
1185
439
326
144
156
412
422
205
390
107
395
327
207
281
193
118
65
274
393
641
294
71
65
72

Nombre de

communes

au 1¢ janv.
2023

37
31
36
39
72
37
14
17
86
26
83
16
36
20
1
14
44
56

16

36

34
42

* La ligne figurant en italiques correspond a un zonage a cheval sur deux régions. Elle comprend la totalité des communes, y

compris celles hors Occitanie.

** TEAMP = taux d'évolution annuel moyen de la population.
Sources : Insee, recensements de la population, géographie au 1% janvier 2023 ; DGCL, Banatic.
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